



KONGSVINGER KOMMUNE

TILLEGGSINNKALLING FOR RÅD FOR PERSONER MED FUNKSJONSNEDESETTELSE

Møtedato: 09.03.2020
Møtested: Rådhuset - Lille festsal
Møtetid: Kl 15:00

Eventuelle forfall meldes i møteportalen eller til tlf. 92 24 25 79

SAKLISTE

Sak nr.	Sakstittel
012/20	Barnehage- og skolebehovsplan

Kongsvinger,

Tormod Asle Jarsve
Rådsmedlem

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Eldres råd	09.03.2020	014/20
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	09.03.2020	012/20
Komite for oppvekst og læring	11.03.2020	007/20
Formannskap		
Kommunestyret		

Saksbeh.: Atle Teksum	Arkivsaknr.: 20/888
-----------------------	---------------------

Barnehage- og skolebehovsplan

Rådmannens INNSTILLING

1. Kongsvinger kommune starter opp arbeidet med to planer innen oppvekstområdet; barnehagebehovsplan og skolebehovsplan.
2. Skissert prosess gjennomføres.

Saksopplysninger:

I KS-sak 031/19 ble det vedtatt at prosessen med vurdering av ungdomstrinnet på Austmarka barne- og ungdomsskole skulle gjennomføres høsten 2019 og være klar til budsjett 2020.

Dette vedtaket ble fulgt opp av KS-vedtak 048/19 der vedtaket var at kommunen tar prosessplanen for vurdering av ungdomstrinnet på Austmarka barne- og ungdomsskole til orientering.

Grunnet bytte av nøkkelpersonell ble ikke denne prosessen fulgt opp, noe rådmannen ga en orientering om i formannskapet høsten 2019. 15.januar 2020 ble det ble ovenfor formannskapet presentert et behov for å løfte sak 031/19 inn i arbeidet rundt Omstilling 2020.

Det ble gitt en ny orientering om prosess for barnehage- og skolebehovsplan i formannskapet 4.mars 2020.

En skolebehovsplan og en barnehagebehovsplan har som formål å gi en beskrivelse av dagens skoler og barnehager, forventet elev- og barnetall i perioden, kapasitet på skoler og barnehager og det vil bli skissert mulige løsninger og tiltak for å møte forventet utvikling i perioden.

Videre har disse planene som formål å si noe om hvilke krav staten stiller til kommunen, og planene vil si noe om hvordan kommunen kan håndtere disse føringene. Skole- og barnehagebehovsplanene vil også – i den grad det er mulig – si noe om kvalitet i det eksisterende tilbudet, og de vil gjøre rede for de ulike økonomiske konsekvensene av de statlige føringene.

Det er mulig å sammenstille de to planene til en plan. Kommuner som har gjennomført tilsvarende prosesser, oppgir at det ikke er hensiktsmessig med en plan. Grunnen til dette er at den nasjonale politikken er høyst ulik mellom barnehage og skole, og disse markante skillene vil være krevende å håndtere dersom det skal forankres i en felles plan.

Ut fra dette ser rådmannen for seg følgende prosess for involvering i barnehage- og skolebehovsplan:

- 11.mars: Oppvekstkomite: Orientering om kunnskapsgrunnlag for skole og barnehage og behandling av vedtakssak om prosess for involvering i barnehage- og skolebehovsplan.
- 18.mars: Formannskapet behandler vedtakssak om prosess for involvering i barnehage- og skolebehovsplan.
- 26.mars: Kommunestyret behandler vedtakssak om prosess for involvering i barnehage- og skolebehovsplan.
- 29.april og 3.juni: Oppvekstkomiteen blir gitt orienteringer om fremdriften knyttet til arbeidet med barnehage- og skolebehovsplan.
- Mai: Kommunalt foreldreutvalg blir orientert om arbeidet med barnehage- og skolebehovsplan.
- Tidlig juni: Skole- og barnehagebehovsplaner blir sendt til høring, med tilhørende informasjonsmøter.
- I forbindelse med budsjett 2021 og tilhørende økonomiplanperiode vil rådmannen legge frem en politisk sak om skolebehovsplan og barnehagebehovsplan.

Det nedsettes to administrative arbeidsgrupper til å arbeide med de to planene. Rektorer, styrere, tillitsvalgte og medlemmer av stab oppvekst vil inngå i arbeidsgruppene. For både å kunne belyse bredest mulig og sikre at de rette spørsmålene blir stilt, vil rektorer inngå i utarbeidelsen av barnehagebehovsplan og styrere vil inngå i utarbeidelsen av barnehagebehovsplan.

Vurdering:

Både en skole- og en barnehagebehovsplan har som formål å belyse hvordan gjeldende lover og forskrifter virker på oppsettet av henholdsvis skoler og barnehager i lys av nye føringer fra staten, økonomi og demografi. Rådmannen vurderer at kommunen må analysere dagens tilbud sett i lys av fremtidig demografi og statlige føringer, for på den måten kunne gi råd i forhold til fremtidig dimensjonering av tilbudet både innen skole og barnehage. For å gjøre det på en bred og analyserende måte, vurderer rådmannen det som hensiktsmessig å organisere dette arbeidet på en slik måte at både foreldre og ansatte blir invitert inn i dialogen før konsekvenser av skole- og barnehagebehovsplan behandles politisk.

De statlige føringene for barnehage og skole er ulike. Rådmannen vurderer det som lite hensiktsmessig å utarbeide en felles oppvekstbehovsplan, da skole og barnehage har så ulikt regelverk i forhold til statlige føringer. Rådmannen vurderer det som vesentlig at disse planene henger sammen, så det vil bli naturlige tangeringspunkter der det er mulig.

Det legges opp til en lengre prosess for å sikre god involvering og forankring.

Medbestemmelse:

Saken er drøftet med hovedtillitsvalgte for Utdanningsforbundet og Fagforbundet. Utdanningsforbundet vil være representert i arbeidsgruppene som skal utarbeide både skolebehovsplan og barnehagebehovsplan.

Konklusjon og oppsummering:

Med bakgrunn i demografien i Kongsvinger og føringer gitt i lovs form av Stortinget, ser rådmannen det som nødvendig å analysere fremtidige behov både innen skole og barnehage. Det vil gjennom våren 2020 utarbeides henholdsvis skolebehovsplan og barnehagebehovsplan, som har som formål å analysere faktisk kunnskap.

I denne saken vurderer rådmannen det som hensiktsmessig at komite for oppvekst og læring blir gitt orienteringer underveis, før forslagene blir sendt ut på høring.